
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   32    Del   11 Febbraio 2016

OGGETTO: BANDO FONDAZIONE CARIPLO, FONDAZIONE, CON IL SUD, COMPAGNIA DI SAN PAOLO E 
FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI PADOVA E ROVIGO “BANDO INFANZIA; PRIMA SOSTENERE 
PARTENARIATI TERRITORIALI E PROGETTI INNOVATIVI NEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA 
PRIMA  INFANZIA”:  ADESIONE  AL BANDO  E  AL RELATIVO  ACCORDO DI  PARTENARIATO  PER  LA 
PRESENTAZIONE  E  LA  REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO  DENOMINATO  “TUTTI  AL  …  CENTRO 
INFANZIA 0/6 E FAMIGLIA    

Il giorno 11 Febbraio 2016 alle ore 11:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



Deliberazione G.C. n. 32   __del 11.02.2016

OGGETTO: Bando Fondazione Cariplo, Fondazione, Con il Sud, Compagnia di 
San  Paolo  e  Fondazione  Cassa  di  Risparmio  di  Padova  e  Rovigo  “Bando 
INFANZIA; PRIMA Sostenere partenariati territoriali e progetti innovativi nei 
servizi di educazione e cura per la prima infanzia”: adesione al bando e al 
relativo Accordo di Partenariato per la presentazione e la realizzazione del 
progetto denominato “Tutti al … Centro Infanzia 0/6 e famiglia”

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che Fondazione Cariplo, Fondazione Con il Sud, Compagnia di San Paolo e 
Fondazione Cassa di Risparmio di Padova e Rovigo hanno promosso il bando 2016 
“Bando INFANZIA, PRIMA - Sostenere partenariati territoriali e progetti innovativi nei 
servizi  di educazione e cura per  la prima infanzia”,  volto  a diffondere e stimolare 
l’investimento nella prima infanzia, con particolare riguardo ai bambini appartenenti a 
famiglie  in situazione di  rischio  o  in condizioni  di  disagio  e  povertà;  attraverso  la 
messa a disposizione di risorse che stimolino sperimentazioni innovative;

CONSIDERATO  che  le  finalità  del  suddetto  bando  sono  individuabili  nei  seguenti 
obiettivi:

- ampliare e qualificare le possibilità di accesso ai servizi di educazione e cura da 
parte dei bambini della fascia 0/6 anni appartenenti a famiglie svantaggiate o 
che vivono in territori disagiati;

- incrementare la fruizione dei servizi da parte dei bambini nella fascia d’età 0/6 
attraverso soluzioni innovative, modulari e flessibili;

- stimolare  e  accompagnare  sperimentazioni  realizzate  da  reti  composite  di 
soggetti pubblici e privati;

- favorire lo scambio e la nascita di relazioni stabiliti tra i soggetti promotori delle 
esperienze sostenute nei diversi territori;

- verificare la fattibilità e  l’impatto dei progetti  che prevedono l’integrazione di 
diversi servizi.

VISTA la proposta avanzata dall’Associazione “L’Arca di Noè” ONLUS di aderire come 
partner al progetto “Tutti al … Centro Infanzia 0/6 e famiglia”, allegato alla presente 
deliberazione;

VISTA la bozza del progetto denominato ”Tutti al … Centro Infanzia 0/6 e famiglia”, 
redatto dalla Associazione “L’Arca di Noè” ONLUS, allegata alla presente deliberazione 
per farne parte integrante;

VISTO lo schema di “Accordo di Partenariato” allegato alla presente deliberazione e 
ritenuto  lo  stesso  corrispondente  alle  finalità  del  Bando,  nonché  agli  accordi 
precedentemente stabiliti tra le parti;

RITENUTO opportuno mettere a disposizione, come spazi d’uso alla realizzazione di 
tale progetto, i locali di proprietà comunale siti presso la scuola primaria di via Tolstoj 
ove attualmente viene svolto il servizio “Spazio gioco”, nei giorni in cui gli spazi stessi 
non sono adibiti a tale servizio;



Visto l’art. 48 del D.L. n. 267 del 18 agosto 2000.

Visto l’allegato parere espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL 267/2000;

Unanime nel voto reso legalmente.

D E L I B E R A

1. di approvare le premesse quali parti integranti della presente deliberazione;

2. di approvare l’Accordo di Partenariato, allegato alla presente deliberazione per 
farne parte integrante,  da sottoscriversi  in qualità di partner del  Partenariato, 
nell’ambito del Bando Fondazione Cariplo, Fondazione con il Sud, Compagnia di 
San  Paolo  e  Fondazione  Cassa  di  Risparmio  di  Padova  e  Rovigo  “Bando 
INFANZIA;  PRIMA  Sostenere  partenariati  territoriali  e  progetti  innovativi  nei 
servizi di educazione e cura per la prima infanzia”;

3. di approvare la bozza del progetto denominato ”Tutti al … Centro” Infanzia 0/6 e 
Famiglia, redatto dalla Associazione “L’Arca di Noè” ONLUS, allegata alla presente 
deliberazione;

4. di dare atto che per la realizzazione di tale Progetto verranno messi a disposizione 
i locali siti presso la scuola primaria di via Tolstoj già adibiti al servizio “Spazio 
gioco”, nei giorni in cui non viene svolto tale servizio;

5. di demandare alla Dirigente dell’Area Persona e Famiglia la predisposizione di tutti 
gli  atti  necessari  per  l’adesione  al  bando  e  la  sottoscrizione  dell’Accordo  di 
Partenariato;

6. di  dichiarare,  con  separata  e  successiva  votazione  unanime,  la  presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del 
T.U.E.L. n. 267/2000;

7. di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi 
dell’art. 125 del TUEL n. 267/2000.



Delibera C.C./G.C. n. 32_ del _11.02.2016__

OGGETTO: Bando Fondazione Cariplo,  Fondazione,  Con il  Sud,  Compagnia  di  San Paolo e 
Fondazione  Cassa  di  Risparmio  di  Padova  e  Rovigo  “Bando  INFANZIA;  PRIMA  Sostenere 
paternariati territoriali e progetti innovativi nei servizi di educazione e cura per la prima infanzia”: 
adesione al bando e al relativo Accordo di Partenariato per la presentazione e la realizzazione del 
progetto denominato “Tutti al … Centro Infanzia 0/6 e famiglia”

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART.  49 –1° COMMA – T.U.E.L.  267/2000 
SULLA REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA
>Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita
 Parere negativo – vedi motivazione retro

Desio, lì   09.02.2016  IL DIRIGENTE AREA PERSONA E FAMIGLIA

Dr.ssa Elvira Antenucci

___________________

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 – 1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000 
SULLA REGOLARITA’ CONTABILE

 Si esprime parere favorevole 
 Parere negativo – vedi motivazione retro

 Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 

Bil. _____________ Tit. __________ Interv.__________ Cap.  ______________________ 

Imp. _____________

 La delibera non comporta impegno di spesa - rinvio

 Visto per l’accertamento dell’entrata:             

 Bil.  _________________  Comp._________________  Res.  ______________ 

Tit._________________________

Cat. _________________ Ris. ___________________ Cap. ___________________ Accert. 

________________

Desio, lì __10.02.2016____          IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE

    Dr.ssa Nedda Manoni

AREA PERSONA E FAMIGLIA
SETTORE/SERVIZIO SCUOLE DELL’INFANZIA



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   32    Del   11 Febbraio 2016
	Il giorno 11 Febbraio 2016 alle ore 11:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

